[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XIX/19
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 30 października 2019 r. w Sali Posiedzeń
Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XIX/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1305 otworzyła obrady XIX/19 zwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Orchowo”. Poprosiła o wyciszenie telefonów. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych. Następnie powitała radnych, zaproszonych i przybyłych gości w osobach: Radnego Rady Powiatu Słupeckiego Bogdana Jastrzębia, Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego, Radcy prawnego Jarosława Hendrysiaka, Inspektora ds. gospodarki komunalnej Piotra Wędzikowskiego, sołtysów, pracownika obsługującego radę, Inspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną oraz Michała Bernardczyka Prezesa LGKS Hetman Orchowo. Nieobecni Wójt Gminy Jacek Misztal, Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk która przybyła na obrady z opóźnieniem, Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz oraz przedstawiciele prasy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 Radnych w sesji uczestniczy 11 Radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecny Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, który usprawiedliwił swoją nieobecność spowodowaną chorobą, Radna Alicja Bartz, która także usprawiedliwiła swoją nieobecność, Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski który uprzedzał że się spóźni oraz Radna Elżbieta Przybylska która także się spóźni z uwagi na posiedzenie dyrektorów. Sesja rozpoczęła się o godz. 1305, a zakończyła się o godz. 1525.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego obniżenia pensji Wójta Gminy Orchowo Pana Jacka Misztala.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła aby przedmówca sprecyzował treść wniosku.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powtórzył iż wnosi o obniżenie pensji Wójta Gminy Orchowo Pana Jacka Misztala.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także w którym punkcie porządku obrad przedmówca proponuje umieszczenie powyższego wniosku.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odpowiedział, że według uznania gdyż nie będzie tego dyktował.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zaproponowała aby w takim razie został on wprowadzony jako punkt 8.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek potwierdził, że to przyjmuje.

Radca prawny Jarosław Hendrysiak wskazał że zgodnie ze statutem inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych oraz Wójt chyba że przepisy prawa stanowią inaczej. Powiedział także co powinien zawierać projekt uchwały. Stwierdził, że wynagrodzenie Wójta ustalane jest w drodze uchwały a więc jego obniżenie także powinno się odbywać w tej formie. Zaznaczył, że nie odbiera radnemu inicjatywy uchwałodawczej jednakże zgodnie ze statutem powinien on przedstawić radzie gminy projekt uchwały przewidujący taką zmianę wynagrodzenia.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zgodziła się ze stwierdzeniem przedmówcy. Wyjaśniła jednocześnie że jest to tylko punkt, wniosek który zostanie poddany pod dyskusję 
a nie inicjatywa uchwałodawcza.

Radca prawny Jarosław Hendrysiak dodał, że nie można obniżać wynagrodzenia ponieważ jego zmiana następuje w drodze uchwały, co potwierdziła przedmówczyni zaznaczając że dyskusja w tym temacie jest możliwa skoro złożony został taki wniosek i że ma świadomość że żadna decyzja w dniu dzisiejszym w tym zakresie nie zapadnie.

Radca prawny Jarosław Hendrysiak dodał, że jak rozumie złożony został wniosek o podjęcie uchwały jednak musi ona mieć pewną formę i inicjatywa uchwałodawcza musi być zgodna z przepisami ustawy, co potwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak dodając że temat zostanie podjęty i że nie zamierza w tej chwili rozciągać dyskusji wprowadza tylko wniosek do porządku obrad, natomiast reszta zostanie powiedziana w momencie jego omawiania.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wyraził zdziwienie faktem, że pomimo iż dwukrotnie powtórzył treść wniosku radca prawny poddał go pod wątpliwość swoim wywodem. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że dyskusja zostanie w temacie zostanie podjęta w momencie jego omawiania, po czym przystąpiła do głosowania nad przyjęciem wniosku Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszarda Świtka dotyczącym wprowadzenia pkt 8 porządku obrad o następującej treści” „Obniżenie pensji Wójta Gminy Orchowo Pana Jacka Misztala”, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 7 głosach „za”, 4 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że z uwagi na informację jaką przed chwilą otrzymała od Wójta Gminy, iż „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2018/2019” składana jest w terminie do 31 października a więc w dniu dzisiejszym tj. 30 października rada gminy takiej informacji nie będzie otrzymywała. Następnie odczytała treść w/w pisma i złożyła wniosek o wycofanie punktu: „Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2018/2019.” z porządku obrad. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty jednogłośnie.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała czy należy rozumieć, że będzie to przedmiotem porządku obrad kolejnej sesji, co potwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak złożyła także następujące wnioski o zmianę porządku obrad:
1) wprowadzenie w pkt 5 „Informacji dotyczącej kontroli rozliczenia dotacji dla klubu sportowego Hetman.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.

2) wprowadzenie w pkt 6 „Informacji dotyczącej wyniku kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjna dział 851 – Ochrona Zdrowia”

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.
Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy radca prawny ma także wątpliwości w stosunku do innych punktów porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że radca prawny tylko poinformował o przebiegu inicjatywy uchwałodawczej odnosząc się do statutu z czym miał rację. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że „głupim wywodem”
 
W dalszej części obrad w związku z brakiem kolejnych wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem wraz z wprowadzonymi zmianami, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XIX/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 września 2019 r.
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja dotycząca kontroli rozliczenia dotacji dla klubu sportowego Hetman.
6. Informacja dotycząca wyniku kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną dział 851 – Ochrona Zdrowia. 
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie zaopiniowania cennika na 2020 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20… - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie – druk nr 87,
2) w sprawie zmiany terminu wykonania zadań zleconych Komisji Statutowej Rady Gminy Orchowo – druk nr 88,	
3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019 – druk nr 89,
4) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019 -2032 – druk nr 90.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
      10.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
11.   Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
12.    Zakończenie XIX/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu Nr XVIII/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 
26 września 2019 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że protokół był udostępniony do wglądu w biurze rady a więc można było zapoznać się z jego treścią. Zapytała czy zgłoszono do niego uwagi. W odpowiedzi pracownik ds. obsługi rady gminy poinformował, że uwag do powyższego protokołu nie było. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy w związku z nieobecnością Wójta Gminy, Sekretarz Gminy chciałby zabrać głos w temacie.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski odpowiedział, że Wójt nie przekazał mu informacji a więc zostaną one przedstawione na następnej sesji.
Radny Ryszard Szczepański zwrócił uwagę na błąd pisarski zawiadomieniu o zwołaniu sesji w numerze protokołu z ostatniej sesji który został przyjęty ponieważ zamiast XIX sesji która aktualnie się odbywa powinien być nr XVIII.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała za zwrócenie uwagi, po czym poprosiła aby zostało to poprawione. Dodała także że trzeba się nawzajem sprawdzać. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 5) Informacja dotycząca kontroli rozliczenia dotacji dla klubu sportowego Hetman.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że jak wiadomo Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę rozliczenia dotacji przekazując wniosek do rady gminy o przesłanie sprawy do zbadania przez Regionalną Izbę Obrachunkową do czego rada gminy się przychyliła. Odczytała następnie odpowiedź jaką w powyższej kwestii skierowała na jej ręce Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu, którą odebrała z poczty w dniu dzisiejszym, który przyszedł w dniu wczorajszym listem poleconym jednak go nie odebrała ponieważ była w pracy. Dodała, że pismo to będzie miało wpływ na ich dalsze podejmowane decyzje.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła o wykonanie kserokopii w/w pisma. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że zostanie to wykonane w czasie przerwy, po czym poprosiła o wnioski.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła złożył wniosek o skierowanie sprawy do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, celem wyjaśnienia.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że uśmiechy niejednych osób na dzisiejszej sesji, które zaobserwował podczas odczytywania powyższych pism, bardzo bulwersują. Dodał, że jest to nie na miejscu i nić sobie nie robią z tego co jest czytane.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 8 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 6) Informacja dotycząca wyniku kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną dział 851 – Ochrona Zdrowia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że otrzymała od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej protokół z kontroli i poprosiła o jego odczytanie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, będącą członkiem Komisji Rewizyjnej Lidię Bąkowską o odczytanie protokołu z kontroli kompleksowej przeprowadzonej na zlecenie Rady Gminy Orchowo Uchwałą Nr XVII/72/19 z dnia 6 września 2019 r., co zostało przez nią uczynione. Dodała, że nie został on podpisany przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka, co potwierdza notatka podpisana przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że podobnie jak miało to miejsce w przypadku kontroli rozliczenia dotacji, Komisja Rewizyjna wnioskowała o skierowanie apelu do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jednak z uwagi na pismo które otrzymała wysyłanie go jest niezasadne. Dodała, że po konsultacji z radcą prawną uznała, że nie ma sensu powielać tej samej sytuacji, gdyż odpowiedź w tym zakresie będzie taka sama. Odnosząc się do faktu, iż każdy protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej nie jest podpisywany przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka, stwierdziła, że należałoby wyjaśnić czy jest to w jakiś sposób uregulowane prawnie, ponieważ jej zdaniem jeżeli nie zgadza się on z opinią czy protokołem to wyraża swoje zdanie podczas głosowania, opowiadając się przeciw, natomiast sam podpis powinien na protokole widnieć, gdyż jest on członkiem Komisji Rewizyjnej. Dodała, że oczekuje w tej kwestii konkretnego wyjaśnienia ze strony radcy prawnego, po czym zapytała jakie są propozycje w kwestii przeprowadzonej kontroli.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła złożył wniosek o skierowanie sprawy do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, celem wyjaśnienia.
Zdaniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszarda Świtka obowiązuje prawna droga toku postępowania czyli Regionalna Izba Obrachunkowa co nie oznacza że nie popiera wniosku przedmówcy. Dodał, że sprawa ma głębsze dno kiedy radny nie podpisał protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że zgodnie ze wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej organem właściwym do zbadania sprawy jest Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych, dlatego także popiera wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w tym zakresie.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska potwierdziła, że zgodnie z informacjami uzyskanymi przez nią na szkoleniu tego typu sprawy kieruje się do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych.
Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 7 głosach „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że zawiadomienie do Rzecznika Finansów Publicznych będzie musiał być poparte mocą uchwały, ponieważ w tej sposób rada gminy wyraża swoje decyzje co najprawdopodobniej będzie wiązało się z koniecznością zwołania sesji nadzwyczajnej o czym już dzisiaj informuje. 
W dalszej części obrad miało miejsce chwile zamieszanie związane z ustaloną kolejnością punktów w porządku obrad, ostatecznie jednak ustalono jak niżej:
Ad. pkt 7) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie zaopiniowania cennika na 2020 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20… - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie – druk nr 87, załącznik nr 5 do protokołu 

W związku z nieobecnością inspektora ds. gospodarki komunalnej, który służbowo przebywał w terenie w związku z inwestycją, powyższy projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski, który wyjaśnił, że przyjęcie negatywnej opinii podyktowane jest tym aby ceny były jak najniższe. Przypomniał jednocześnie że kolejny przetarg na odbiór odpadów będzie ogłaszany pod koniec roku 2020. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że generalnie co roku przyjmowana jest opinia negatywna w powyższej kwestii.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał jak wygląda sprawa firmy w której obierana jest cebula znajdującej się na granicy Orchowo, z której odpady rozwożone są na pola wielu rolników. Zapytał także czy jest w tym zakresie sporządzony jakiś remanent jakie ilości idą na pole bo to jednak jest odpad i może z tego wyniknąć jakieś zdarzenie chorobowe jak to miało miejsce w niedalekiej miejscowości gdzie zwożono odpady z oczyszczalni z Warszawy. Powiedział, że jest to poważna sprawa dlatego pyta o to z troski i ubolewa nad nieobecnością inspektora ds. gospodarki komunalnej który mógłby w tym temacie się wypowiedzieć.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski odpowiedział, że nie posiada w tym zakresie żadnych informacji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że być może odpowiedź zostanie udzielona na kolejnej sesji. Następnie poinformowała, że powyższy projekt uchwały nie był opiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym odczytała jego treść po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych, uchwała w sprawie  zaopiniowania cennika na 2020 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20… - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XIX/78/19 stanowi załącznik nr 6  do protokołu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek dodał, że rolnik nie może wywozić obornika w określonych portach roku na pole a z firmy o której wspomniał odpady wywożone są cały czas bez żadnej przerwy.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego ppkt porządku obrad.
2) w sprawie zmiany terminu wykonania zadań zleconych Komisji Statutowej Rady Gminy Orchowo – druk nr 88,
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższy projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji po czym poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska  poinformowała, że przy  13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że podczas wspólnego posiedzenia komisji zaproponowano wydłużenie terminu pracy Komisji Statutowej do dnia 31 grudnia 2020 roku, z uwagi na fakt iż zakres jej obowiązków zostanie rozszerzony, stąd tak długi termin.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek proponował ujęcie punktu dotyczącego transmisji posiedzeń komisji rady gminy, ponieważ miało to zostać wprowadzone w trybie pilnym a zostało odroczone na cały przyszły rok.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapewniła, że pewnością będzie to miało miejsce wcześniej ponieważ projekt statutu gminy jest już opiniowany przez radcę prawnego. Dodała, że w tej chwili jest mowa o pracy Komisji Statutowej. W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych, uchwała w sprawie zmiany terminu wykonania zadań zleconych Komisji Statutowej Rady Gminy Orchowo została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/79/19 stanowi załącznik nr 7  do protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że w związku z uwaga do uchwały budżetowej ogłasza 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady i przystąpiła do realizacji kolejnego ppkt porządku obrad.
3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019 – druk nr 89, załącznik nr 8 do protokołu

Na wstępie Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk omówiła wprowadzone zmiany potwierdzając usunięcie kwoty 10 400 zł przeznczonej na zwiększenie dotacji dla klubu sportowego z uwagi na fakt iż radni podczas wspólnego posiedzenie komisji nie wyrazili na to zgody przyjmując stosowny wniosek w tym zakresie. Powiedziała, że środki te zostały przeniesione w ramach kwot w budżecie co nie spowodowało zmian w wydatkach ogółem. Odniosła się także do kwestii termomodernizacji w ramach której wprowadzona została kwota 9 500 zł w § 4270 która jak informowała miała być przeznaczona na daszki i drabinę, co potwierdziła jednak w/w kwota obejmuje tylko wydatki na drabinę a daszki zostaną zapłacone z inwestycji w kwocie 4 300 zł w związku z czym nastąpiła zmiana w zmniejszeniu wydatków w pkt b w rozdz. 70095 § 6059 gdzie była kwota 24 000 zł a jest 19 700 zł.. Wyjaśniła jednocześnie że w projekcie daszki były uwzględnione jednak opierano się na kosztorysie w którym ich nie ma. Opisała następnie zakres zmian w zakresie budowy daszków na budynku przedszkola i urzędu gminy które będą jednolite i na których zmianę wyraził zgodę urząd marszałkowski, co będzie zawarte w sporządzonym protokole różnicowym.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy został sporządzony aneks do umowy, co potwierdziła Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk, dodała także że są w nim wymienione wszystkie prace zamienne i dodatkowe wykonane w trakcie realizacji inwestycji.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do wczorajszej dyskusji na temat termomodernizacji stwierdził, że przypomina mu ona budowę kanalizacji w Różannie, ponieważ jest szumna inwestycja a nie wiadomo kto jest odpowiedzialny, jaka firma ją wykonuje. Dodał, że niby wszystko jest zgodne z prawem ale w trakcie się okazuje że czegoś nie ujęto. Zaproponował następnie aby sprawie przypatrzyła się Komisja Rewizyjna albo jakiś fachowiec księgowy. Nadmienił, że w Różannie przy budowie kanalizacji go pominięto okrojono, zamknięto temat i jest na tym zarobek z tych milionów a wszystko było prawnie jak twierdził radca prawny. Stwierdził także że dzisiaj radni powinni otrzymać odpowiedź na zadane wczoraj pytania.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powstała pewna niezgodność w zakresie kolejności punktów porządku obrad ponieważ powstało pewne zamieszanie w związku z powyższym pewną kwestię musi jeszcze wyjaśnić dlatego po przeprowadzeniu głosowania nad uchwałami potrzebowała będzie jeszcze 5 minut przerwy.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy Wójt przekazał Pani Skarbnik Gminy odpowiedzi na zadane przez nią wczoraj pytania, poza tym co zostało już wyjaśnione.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że nie.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła aby na kolejną sesję przedstawiono na piśmie na co wydatkowano rezerwową kwotę 100 000 zł.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał kto z ramienia inwestora z tutejszej gminy jest wyznaczony do współpracy z wykonawcą inwestycji termomodernizacji.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że odpowiada za to inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz, której zadaniem jest współpraca z urzędem marszałkowskim i wykonawcą.  
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w temacie a wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska  poinformowała, że przy  0 głosach „za”, 1 „przeciw” i 12 „wstrzymujący się” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych, przybyła Radna Elżbieta Przybylska uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2019 została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XIX/80/19 stanowi załącznik nr 9  do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak  przystąpiła do realizacji kolejnego ppkt porządku obrad.
4) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019 -2032 – druk nr 90. (załącznik nr 10 do protokołu)

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że radni otrzymali w dniu dzisiejszym ponowy wypis przedmiotowego projektu uchwały. Dodała, że zmiany dotyczą zwiększenia wysokości dochodów i wydatków w roku 2019 w związku z dotacjami przekazanymi przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powitała Panią Sołtys Sołectwa Osówiec Agnieszkę Wojcińską będącą przedstawicielem prasy oraz mieszkańca gminy. Następnie zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska  poinformowała, że przy  6 głosach „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 12 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych, uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019-2032 została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XIX/81/19 stanowi załącznik nr 11  do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak  ogłosiła 5 minut przerwy w obradach w celu wyjaśnienia pewnej kwestii.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady i odnosząc się do kolejnego punktu porządku obrad wyjaśniała, że wniosek złożony przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszarda Świtka uzyskał 7 głosów „za”, podczas gdy wprowadzenie zmian w porządku obrad wymaga bezwzględnej większości ustawowego składu rady gminy tj. 8 dlatego też nie będzie on w ogóle procedowany ponieważ nie uzyskał takie ilości głosów. Przeprosiła następnie za swoją pomyłkę i wprowadzenie wnioskodawcy w błąd, co uzasadniała faktem, iż była zajęta tym że wyświetliła się jej inna punktacja porządku obrad niż na ekranie głównym. Dodała jednocześnie że w wolnych wnioskach udzieli głosu w wnioskodawcy w tej kwestii.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni stwierdził, że podczas głosowania obecnych było 11 radnych i bardzo dziwi go fakt, że sprawa ta wyniknęła dopiero po 1 godz. 45 minut obrad i radca prawny powinien o tym poinformować na początku tym samym jest to wielkie „cwaniactwo” i „kombinatorstwo” W związku z powyższym poprosił o przedstawienie wyjaśnienia na piśmie w zakresie większości bezwzględnej kiedy obecnych było tylko 11 radnych. Dodał, że wniosek z którym wystąpił jest dla niego i wszystkich osób które będą to słyszeć sprawą bardzo poważną i przygotował się na wystąpienie w tym zakresie. Następnie odniósł się do historii rozpoczęcia kariery zawodowej radcy prawnego w tutejszym urzędzie gminy z którym wszedł w polemikę nie pierwszy raz i faktu, że Przewodniczącym Rady Gminy był wówczas obecny Wójt Gminy którzy teraz powrócili i dlatego teraz ten człowiek wyraźni się na nim mści.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła uwagę przedmówcy iż nie jest to wypowiedź na temat. Powiedziała, że była to jej pomyłka a nie radcy.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że po to radca prawny do niej podszedł.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że po to on jest ponieważ musiała się upewnić w pewnej kwestii. Dodała, że nie ma sensu tego tłumaczyć bo przedmówca otrzyma odpowiedź na piśmie na podstawie statutu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał dlaczego kolejny raz nie ma Wójta, czy targają nim jakieś wielkie emocje, „chore widocznie emocje” bo zwołuje sesje nadzwyczajne w miesiącach letnich potem odchodzi zostawia akta i się nigdy prawdopodobnie nie usprawiedliwi, nie przysyła w zastępstwie kompetentnej osoby żeby wyjaśniła chociaż kwestie termomodernizacji co nie znaczy że radni godzą się na to i głosują i jest to przyklepane. Przypomniał także że Wójt został wybrany demokratycznie i jak głosiły nagłówki gazet miał być apolityczny.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie zna odpowiedzi na powyższe pytanie. Dodała, że Wójt nie ma obowiązku uczestniczyć w sesji.
Radny Ryszard Szczepański odnosząc się do kwestii stanu dróg zwrócił się z zapytaniem do Radnego Rady Powiatu Słupeckiego Bogdana Jastrzębia zapytał jakie środki na drogi dotarły w tej chwili do powiatu z tych o których tak krzyczał rząd i w jakiej kolejności droga do Osówca i inne drogi powiatowe na terenie gminy mogą liczyć na pomoc.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb odpowiedział, że poza Gminą Powidz i drogą strategiczną to chyba z tego co mu wiadomo powiat nie pozyskał innych środków. Dodał, że jak wiadomo rozbudowa szpitala jest dla powiatu obciążeniem maksymalnym. Powiedział, że można podejrzewać że koszt budowy w/w drogi będzie ogromny i będzie obejmował kilkaset milionów, co jest jednak owiane tajemnicą i nie wiele się na ten temat wie bo jeżeli chodzi o drogę strategiczną to właściwie nie ujawnia się żadnych informacji i dostęp do nich jest okrojony. Nadmienił, że starostwo będzie się starało o środki na drogę alternatywną na dojazd od strony Strzałkowa do Powidza ponieważ w momencie zamknięcia drogi Powidz zostanie odcięty od powiatu. Stwierdził, że na razie nie ma na co liczyć jeżeli chodzi o kwestię budowy innych dróg.
Radny Ryszard Szczepański przyznał, że droga na odcinku Smolniki – Powidz jest w gorszym stanie od drogi w kierunku Osówca i jest jedną z najgorszych dróg w powiecie.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb dodał, że jest drogą strategiczną na której jest duży ruch.
Radny Ryszard Szczepański zapytał czy wiadomo coś że po remoncie droga ta zostanie zamknięta i będzie tylko drogą wojskową.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb odpowiedział, że absolutnie nie. Powiedział, że będzie ona otwarta mało tego na ciągu od Strzałkowa, Powidza i Orchowa będzie ścieżka rowerowa. Dodał, że będzie ona miała inny przebieg i gdy będzie budowana z pewnością będzie problem z dojazdem do Powidza tym skróconym odcinkiem drogi, co nastąpi jednak dopiero za parę lat. Odnosząc się stwierdzenia Starosty Słupeckiego iż 20 km dróg na terenie powiatu jest w dobrym stanie wyjaśnił, że wszystkie pozostałe trzeba remontować. Nadmienił, również że odpowiedź na odczytane przez niego interpelacje w zakresie dróg powiatowych była jednoznaczna i jest wszystkim znana.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy powiat aplikował o środki na budowę dróg powiatowych.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb powiedział, że aby aplikować o środki trzeba dysponować wkładem własnym którego na razie za dużo nie ma dlatego też takich wniosków nie ma co składać bo trzeba by taki wkład wykazać. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska stwierdziła, że projekty powinny być gotowe bo bez nich nie ma co składać wniosków.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb wyjaśnił, że jeżeli jest potrzeba to robi się to na bieżąco.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał na jakim etapie jest budowa szpitala w Słupcy, prosząc jednocześnie Radnego Powiatu Słupeckiego o przybliżenie informacji w zakresie tego co tam się dzieje. Dodał, że Gmina Orchowo nie dała na ten cel złamanego grosza i że na wszystko jest tylko na szpital nie ma. Zapytał także kiedy inwestycja się zakończy i jaki wpływ będzie miał na to fakt braku dofinansowania ze strony tutejszej gminy.
Następnie interpelację dotyczącą termomodernizacji budynku urzędu gminy po odczytaniu na ręce Przewodniczącej Rady Gminy złożył Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski.
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb poinformował, że zgodnie z zapewnieniem Wicestarosty Słupeckiego który nadzoruje inwestycję szpital powinien być oddany do użytku w stanie surowym przygotowanym do wyposażenia do końca roku jeżeli chodzi o kwestię rozliczenia z wykonawcą. Dodał, że wyposażenie które jest sprawą oddzielną będzie z pewnością nie mało kosztowało. Powiedział, że szpital powinien być oddany do końca marca co nie było możliwe z uwagi na perturbacje związane z uchybieniami w dokumentacji, które przy tego typu projektach występują co nie jest żadną nowością i które na wstępnej fazie inwestycji nie były w stanie do wykrycia. Nadmienił, że przeciwko projektantowi toczy się postepowanie w sądzie. Jego zdaniem jeżeli uda się oddać szpital do użytku do końca roku z prawie rocznym poślizgiem to i tak będzie dobrze, natomiast trudno jest określić kiedy zostanie on wyposażony i oddany do użytkowania ale jest kilkanaście milionów które otrzymali na dostosowanie starej części szpitala do wymogów które będą w jego nowej części. Powiedział także że z pewnością borykali z problemem pokrycia zapotrzebowania na obsługę szpitala, co jest bolączką ogólnokrajową. Wyraził jednocześnie nadzieję że sobie z tym poradzą.
Następnie wobec braku kolejnych interpelacji i zapytań radnych Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. pkt 10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odczytała treść odpowiedzi na interpelacje dotyczące ustawienia znaków ograniczenia prędkości na drogach gminnych w miejscowości Szydłówiec prowadzących do Suszewa i nad jezioro Budzisławskie, z której wynika że jest to niezasadne. Odnosząc się do w/w pisma wyjaśniła, że znak wyznaczający obszar zabudowany odnosi do centrum miejscowości a nie działek letniskowych i zapytała jak można wymagać od kierowców tam jeżdżących ograniczenia prędkości. Dodała, że proponowała umieszczenie znaku obszar zabudowany na znaku miejscowości wówczas obejmowałby on cały teren, gdyż na dzień dzisiejszy nie ma tam żadnego ograniczenia. Powiedziała, że w okresie letnim jest to dużą uciążliwością i stanowi zagrożenie dla pieszych ponieważ pojazdy terenowe poruszają się z dużą prędkością pomimo faktu że są to drogi polne, wzbudzając tumany kurzu, w których piesi i rowerzyści są niewidoczni. Wyraziła jednocześnie obawy że może się to skończyć tragicznie i jest to sprawa życia i śmierci, dlatego mieszkańcy działek rekreacyjnych apelują aby do lata coś w tym zakresie zrobić ze względu na bezpieczeństwo.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że jedyne co im się nasunęło po wizji lokalnej to właśnie wstawienie od strony Suszewa znaku teren zabudowany którego tam nie ma, a jest to jak najbardziej zasadne na tym terenie a w zasadzie konieczne jest wskazanie początku rozpoczęcia terenu zabudowanego. Stwierdził jednocześnie że bez względu na to jaki to byłby charakter drogi jeżeli ktoś porusza się pojazdem terenowym z dużą prędkością wstawienie jakiegokolwiek znaku ograniczenia prędkości nie spowoduje że będzie on respektowany, gdyż wynika to z tego kto jaką logiką się kieruje jeżdżąc samochodem po takim terenie i takim osobom żaden znak drogowy nie przemówi do rozsądku dopóki nie spowoduje wypadku śmiertelnego lub innego zdarzenia z jego udziałem w wyniku którego poniesie jakieś konsekwencje. Dodał, że wstawianie kolejnych znaków wymaga zmiany organizacji ruchu a więc nakładów finansowych. Stwierdził, że nie ma sensu wstawianie kolejnych znaków dopóki ludzie nie uświadomią sobie że należy przestrzegać przepisów ruchu drogowego bo niczego to nie zmieni. Zapewnił jednocześnie że wizja wykazała że zasadne jest umieszczenie znaku o którym już wspomniał i on się tam pojawi.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że kiedyś udało się właścicielom działek rekreacyjnych zatrzymać takiego pirata drogowego jednak nic nie można było zrobić z uwagi na brak znaków ograniczających prędkość a zatem mógł on jeździć jak chciał. Dodała, że w sytuacji gdy znaki są może egzekwować przepisy.
Następnie wobec braku dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 11) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że jak już zapewne wiadomo ze prasy wspólnie z Przewodniczącym Komisji Rolnictwa Markiem Wędzikowskim brali udział w posiedzeniu komisji w Powidzu, którego tematem była rozbudowa ŚDS w Słowikowie. Powiedziała, że na dzisiejszej sesji planowała wprowadzić 3 dokumenty z tym związane jednak na prośbę Wójta Gminy Powidz się z tym wstrzymała ponieważ mają trwać rozmowy pomiędzy nim a Wójtem Gminy Orchowo w celu znalezienia rozwiązań które mogłyby wpłynąć na zmianę decyzji. Dodała również że w wyniku rozmowy z Przewodniczącym Rady Gminy Powidz która miała miejsce w dniu dzisiejszym ustalono na najbliższe wspólne posiedzenie komisji zostaną zaproszeni chętni radni z Gminy Powidz którzy będą chcieli przyjechać, wypowiedzieć się w temacie i podjąć dyskusję, gdyż decyzja z pewnością będzie musiała być podjęta na sesji w listopadzie aby nie było zarzutów ze strony Wójta, Kierownika GOPS czy ŚDS że są w jakiś sposób blokowani i nie mogą administracyjnie ruszyć z miejsca z uwagi na brak jasnego stanowiska rady gminy.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał co ze świetlicą w Różannie, gdyż tamtejsza młodzież nie ma dachu nad głową żeby spędzić czas gdy przyjdą chłodne dni i co oni mają zrobić. Dodał, że przypuszcza że na znak protestu w tym względzie zdemolowane zostały bramki podczas wyborów parlamentarnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że na zebraniu wiejskim był złożony formalny wniosek w tej kwestii.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że w ubiegłym tygodniu monitowała Wójtowi i Panu Bukowskiemu kwestię iż przy firmie SNEBO na drodze gminnej ustawiane są skrzynki z odpadami z powodu czego mieszkańcy bardzo ubolewają i zwracają na to uwagę. Dodała, że w najgorszym momencie było ponad 100 skrzynek z których po monitach część zniknęła ale ustawiane są nowe. W związku z powyższym prosiła o podjęcie dalszych działań w tym zakresie ponieważ to co wycieka na drogę powoduje ogromny fetor a z drogi robi się bagno. Stwierdziła, że droga gminna powinna być przejezdna i służy do użytku publicznego a nie dość że jest wąska to jeszcze jest jak są skrzynki to dwa samochody się nie mogą minąć.
Radny Ryszard Szczepański potwierdził, że także monitował w tym zakresie. Dodał, że z rozmowy z pracownikiem urzędu ds. gospodarki komunalnej wynika, że teraz będzie tam tylko wysyłana policja, dopóki problem się nie rozwiąże ponieważ rolnicy nie mogą przejechać na pole.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek na wstępie pogratulował sobie odwagi że uderzył w w/w firmę, ale się obawia wiedząc o tych powiązaniach. Stwierdził także że dziwi się że do tej pory nie zainteresowała się tym faktem policja, która za wskazaniem Wójta przyjechała do niego, co mówi z żalem.
Radny Jan Horbiński przypomniał o konieczności naprawy przed zimą dziur w drodze na ul. Dąbrowa, żeby ratować to co jest.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu komisji mówił o foliach rolniczych, po czym zwrócił się do rolników że mogą być spokojni i że z pewnością będą one odbierane i żeby to gromadzili i żeby było to suche.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do Sekretarza Gminy czy ma jakieś informacje w tym zakresie ponieważ wstępnie rozmawiała z inspektorem ds. gospodarki komunalnej który twierdził, że coś w tym kierunku się robi jednak jest on dzisiaj nieobecny i że wstępnie miał to być składowane na placu hurtowni w Orchowie.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że jeżeli będą w posiadaniu konkretnych informacji to z pewnością zostaną one przekazane m.in. do sołectw i na stronę internetową gminy. Zastanawiał się jednocześnie co jeszcze ustawodawca przerzuci na gminy, ponieważ jest to kolejne zadanie które będzie zlecone i to dość nietypowe. Dodał, że jego zdaniem powinno to być rozwiązane systemowo.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła wnioskował aby gmina jak najszybciej wystąpiła z wnioskiem o odbieranie folii, bo rolnicy z nią pozostaną przez całą zimę.
Radny Maciej Stube powiedział, że nadal firmy odbierają odpady rolnicze typu folie i sznurki jednak w tej chwili robią to odpłatnie i w wielu przypadkach jest to spory koszt dla rolników bo jest tego sporo. Wyjaśnił jednocześnie że gmina będzie odbierała odpady ale dopiero wtedy gdy uzyska dofinansowanie i jeżeli wniosek zostanie złożony w tym roku to i tak realizacja odbioru będzie w przyszłym, także nie ma co liczyć na to że w tym roku gmina cokolwiek odbierze.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła stwierdził, że jak będą zwlekać to nie wiadomo jak długo to będzie trwało.
Radny Maciej Stube powiedział, że jest uruchomiony program w ramach które gminy mogą pozyskać 500 zł dofinansowania do tony odpadów w terminie do 20 grudnia.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak stwierdziła, że czasu jest mało i że im szybciej zostanie złożony wniosek tym szybciej wpłyną środki.
Radny Maciej Stube potwierdził, że czasu jest mało ale jest też drugi problem, ponieważ pieniędzy nie wystarczy dla całej Polski. Dodał także że poruszył ten problem miesiąc temu na sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła że na zebraniach wiejskich ten temat też jest poruszany.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przyznał, że jest zdzwiony wypowiedzią Radnego Macieja Stube która brzmi tak jakby był on radcą prawnym albo adwokatem Wójta Gminy Jacka Misztala. Dodał, że odpowiedział mu także na komisji a teraz się zabawnie śmieje. Wyraził jednocześnie wątpliwość czy sprawa zostanie załatwiona do końca roku a są to potężne ilości odpadów.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że na tą chwile wiedzą tylko tyle i tego nie zmienią i mogą monitować do Wójta co robią. Dodała także że jest to tylko dyskusja.
Radny Maciej Stube odpowiedział, że jego zamiarem nie jest obrona żadnego z urzędników w tej kwestii natomiast zamierzał tylko poinformować jakie są procedury w tej kwestii i że rolnicy żadnej z gmin nie mają co oczekiwać że gmina odbierze jakieś odpady, bo program jest rozpisany na przyszły rok i nie wiadomo czy uda się to do marca.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wyraził obawy że rolnicy w akcie desperacji zaczną przywozić te odpady na plac przy gminie, bo nikt tego nie chce a są to ogromne ilości i musi to być systematycznie odbierane.
Radny Maciej Stube dodał, że odbiór odpadu rolniczego będzie odbywał się w ramach pomocy de minimis dla rolnika a zatem nie jest to taka prosta sprawa, ponieważ na dzień dzisiejszy pomoc ta do końca roku została wyczerpana. Powiedział, że odpady odbierane od rolników muszą być zważone, rozliczone musi być wydany stosowny dokument potwierdzający ich odbiór i wielkości udzielonej pomocy.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak złożyła wniosek aby Komisji Rolnictwa wystąpiła z wnioskiem do Wójta o nadanie sprawie biegu. Dodała że jak można dyskutować ale sprawa powinna się toczyć.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że jak najbardziej można taką formę przybrać. Stwierdziła następnie że w jej opinii dyskusja w temacie została wyczerpana. Następnie udzieliła głosu Prezesowi Klubu Sportowego Hetman Orchowo Michałowi Bernardczykowi który zapytał o kwestię głosowania przeprowadzonego podczas wczorajszego wspólnego posiedzenia komisji skutkującego negatywnie w zakresie przyznania dofinansowania. Dodał, że chciałyby uzyskać pisemne uzasadnienie komisji które w jakiś sposób wyjaśni dlaczego była taka decyzja.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że radni nie muszą się tłumaczyć przedmówcy ze swoich decyzji. Dodała, że mają prawo podejmować działania w kwestii budżetu co leży w ich kompetencjach i wczorajsza prawie godzinna dyskusja w temacie powinna dać przedmówcy do myślenia że radni nie są za jego propozycją więc żadnego uzasadnienia nie da ponieważ nie mają obowiązku tłumaczenia się przedmówcy ze swoich decyzji.
Ad. pkt 12) Zakończenie XIX/19 Sesji rady Gminy Orchowo. 

Następnie wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 15.25 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała radnym i gościom za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XIX Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
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